
 

 
SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 

 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 
TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it 
www.castiglione2014.it 

Decreto n. 37 del 11/09/2015 

 

Oggetto: Invito a stipulare convenzione assistita ex art. 3 L. 162/2014: affidamento incarico. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che l’azienda speciale Castiglione 2014 è stata costituita tramite trasformazione dell’Azienda 

Multiservizi srl con deliberazione Consiglio Comunale n. 115 del 23.12.2013 e che la stessa è disciplinata dall’art. 
114 del D. lgs. 267/2000; 

 
Visto lo Statuto dell’Azienda speciale, allegato “B” all’atto di trasformazione del 30.12.2013 rep. 40.611 raccolta 

24.808 Notaio Roberto Baldassarri;   
 

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 4 del 10.01.2014 con la quale veniva nominato Direttore generale dell’Azienda 

la Dott.ssa Daniela Magrini; 
 

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 19 del 15.10.2014 con la quale venivano approvati il Piano programma, il 
Bilancio di previsione pluriennale per gli anni 2015-2017, nonché il bilancio di previsione annuale per l’anno 2015;  

 
Premesso che l’azienda speciale Castiglione 2014 è stata costituita tramite trasformazione dell’Azienda 
Multiservizi srl con deliberazione Consiglio Comunale n. 115 del 23.12.2013 e che la stessa è disciplinata dall’art. 

114 del D. lgs. 267/2000; 

 
Visto lo Statuto dell’Azienda speciale, allegato “B” all’atto di trasformazione del 30.12.2013 rep. 40.611 raccolta 

24.808 Notaio Roberto Baldassarri;   
 

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 4 del 10.01.2014 con la quale veniva nominato Direttore generale dell’Azienda 

la Dott.ssa Daniela Magrini; 
 

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 19 del 15.10.2014 con la quale venivano approvati il Piano programma, il 
Bilancio di previsione pluriennale per gli anni 2015-2017, nonché il bilancio di previsione annuale per l’anno 2015;  

 
Vista  la nota pervenuta a mezzo Pec in data 27/03/2015 n con la quale l'Avv. Santi Laurini, per conto della sua 
assistita Cervetti Chiara, invitava l'Azienda a stipulare una convenzione di negoziazione ai sensi del D.L. 

12/09/2012 convertito in L. 10/11/2014 n.162, al fine di addivenire ad un accordo in merito alla richiesta di 

restituzione di una somma di denaro anticipata nel 2008 dalla Sig.ra Cervetti, allora utente della darsena, alla 
Multiservizi Srl;  

 
Considerato che la somma richiesta si riferisce ad un finanziamento per la realizzazione di una catenaria per 

l'ormeggio nella darsena di sei imbarcazioni di classe "B" che la Sig.ra Cervetti avrebbe anticipato nel 2008 alla 

Multiservizi Srl, la quale, nella persona dell'allora Direttore Fommei Lorenzo, si impegnava a restituire  quanto 
anticipato quando i posti barca fossero stati assegnati ad altre cinque imbarcazioni di classe "B";  

 
Considerato altresì che, da una verifica effettuata, non è stato rinvenuto alcun verbale contenente deliberazioni 

dell'Assemblea dei soci o del Consiglio di Amministrazione legittimanti l'operazione in questione, ne tanto meno 
voci in bilancio attestanti l'esatta tipologia di intervento, ovvero accordi scritti sottoscritti dalle parti;  

 

Ritenuto opportuno, considerata la complessità e specificità della questione, ricorrere all'assistenza di un legale 
di fiducia che accerti le effettive responsabilità ed assista l'Azienda in un eventuale negoziazione assistita; 

 
 

mailto:info@castiglione2014.it
http://www.castiglione2014.it/


 

 
SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 

 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 
TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it 
www.castiglione2014.it 

DECRETA 

 
1. Attese le premesse, di incaricare l'Avv. Maria Picardi per l'assistenza stragiudiziale nella convenzione di 

negoziazione assistita ex art.3 L.162/2014, avente ad oggetto la controversia pendente contro la Sig.ra 

Cervetti Chiara, per un compenso calcolato come segue:  
 

Scaglione di riferimento : da € 5.201,00 ad € 26.000,00 
 

Compenso minimo: € 945,00 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

2. Di pubblicare copia del presente Decreto sulla bacheca del sito istituzionale aziendale. 
 

 
                       Fto in originale 

                                                                                                                       Il DIRETTORE GENEREALE 
                                                                                                                          Dott.ssa Daniela Magrini 

             

                           

Onorari €  945,00  

spese forf. 15%  141,75  
cap 4%  43,47  

Tot.  1.130,22  

IVA 22%  248,65  

Totale  1,378,87  
-rit.acc.20% su 

imp. 

 217,35  

Importo dovuto € 1.161,52  

mailto:info@castiglione2014.it
http://www.castiglione2014.it/

